Дело №1-104/2023

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

15 ноября 2023 года г. Симферополь

Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым в составе:

Председательствующего судьи – Деменка С.В.,

при секретарях судебного заседания – Бурдине И.Г.,

ФИО6, 

с участием государственных обвинителей – Тарана Д.Ю.,

ФИО9, 

ФИО13,

представителя потерпевшего – ФИО54, 

защитника – Ефремовой В.Е., 

подсудимого – ФИО20, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе уголовное дело по обвинению:

ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, со средним образованием, не состоящего в зарегистрированном браке, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ между Обществом с ограниченной ответственностью «Оазис» в лице директора ФИО45 и ФИО17 был заключен трудовой договор №-тд Бессрочный, на 0,75 ставки, в соответствии с которым ФИО17 был принят для выполнения работы в должности торгового представителя в ООО «Оазис», фактически и юридически расположенного по адресу: 

<

адрес>

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа ООО «Оазис» №-пк ФИО17 принят на работу в торговый отдел Общества на должность торгового представителя с тарифной ставкой 14.000 рублей с оплатой пропорционально отработанного времени.

Согласно п. п. 2.2.1. трудового договора работник обязан выполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией.

В соответствии с п. 5.2. трудового договора работник несет полную материальную ответственность как за прямой действительный ущерб, непосредственно причиненный им Работодателю, так и за ущерб, понесенный Работодателем в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Согласно п.п.4.4., 4.5 должностной инструкции торгового представителя, утвержденной директором ООО «Оазис» ФИО45, торговый представитель несет ответственность за причинение материального ущерба работодателю в пределах, определённых действующим трудовым и гражданским законодательством РФ, а также за правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности - в пределах, определенных действующим административным, уголовным, гражданским законодательством РФ.

Таким образом, ФИО17 являлся материально ответственным лицом в отношении вверенного ему имущества при исполнении своих обязанностей как торгового представителя ООО «Оазис». 

В ходе выполнения своих трудовых обязанностей в ООО «Оазис» у ФИО17 не позднее ДД.ММ.ГГГГ из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на поэтапное хищение чужого имущества, а именно товарно–материальных ценностей, вверенных ему ООО «Оазис». 

ФИО17, в нарушение требований указанных трудового договора, должностной инструкции торгового представителя ООО «Оазис», реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, осуществил получение товарно – материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», перечень которых определен расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, без намерения последующей реализации определенным вышеуказанными расходными накладными контрагентам, с целью дальнейшего присвоения товарно-материальных ценностей и обращения их в свою собственность, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО17, в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл 20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 60 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 2 917 рублей 80 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. 12 по артикулу 4607019815975 количеством 45 штук по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 3 721 рубль 05 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. 24 МДЖ по артикулу 4601576009891 количеством 48 штук по себестоимости 25 рублей 90 копеек за единицу на общую сумму 1 243 рубля 20 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 200 мл. *24 МДЖ количеством 20 штук по себестоимости 25 рублей 90 копеек за единицу на общую сумму 518 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 20 МДЖ количеством 20 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 972 рублей 60 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12, количеством 15 штук по себестоимости 82 рублей 69 копеек за единицу на общую сумму 1 240 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 10 613 рублей, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 10 613 рублей.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п 90гр. ФИО21 «ФИО55» 24 по артикулу 4607065580216 количеством 240 штук по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 7 036 рублей 80 копеек, Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» 24 по артикулу 4607065580223 количеством 240 штук по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 7 262 рублей 40 копеек, Лапша б/п ФИО1 70гр по артикулу 4607065580087 количеством 1 824 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 20 976 рублей, Лапша б/п ФИО2 70гр штук по артикулу 4607065580070 количеством 1 824 штук по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 20 757 рублей 12 копеек, а всего на сумму 56 032 рублей 32 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО3, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 56 032 рублей 32 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 96 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 4 668 рублей 48 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО4, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 4 668 рублей 48 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Кукурузные палочки с сахарной пудрой 190г 7п 20 штук по себестоимости 49 рублей 70 копеек за единицу на общую сумму 994 рубля, Кукурузные палочки с сахарной пудрой т.з. «ФИО22» 85г 16п по артикулу 4602041002548 количеством 37 штук по себестоимости 26 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 974 рубля 21 копейка, ФИО22 кукурузные палочки с сахарной пудрой СТ 140г12п по артикулу 4602041005196 количеством 36 штук по себестоимости 38 рублей 52 копейки за единицу на общую сумму 1 386 рублей 72 копейки, Сухие завтраки. Шарики мультизерновые глазированные шоколадные т.з. «ФИО22» 215г 8к по артикулу 4602041008944 количеством 2 штуки по себестоимости 69 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 139 рублей, Сухие завтраки. Хлопья кукурузные глазированные сахарной глазурью т.з. «Сытопуз» 300г 8п по артикулу 4602041010152 количеством 3 штуки по себестоимости 40 рублей 28 копеек за единицу на общую сумму 120 рублей 84 копейки, Фисташки жареные соленые 28г 42п по артикулу 4602041005363 количеством 1 упаковка, в которой 42 единицы продукции, по себестоимости 45 рублей 76 копеек за единицу на общую сумму 1 921 рублей 92 копейки, а всего на общую сумму 5 536 рублей 69 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО5, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 5 536 рублей 69 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 200 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 9 726 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 МДЖ по артикулу 4601576009914 количеством 72 штуки по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 5 953 рубля 68 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% Ч/пак 200 мл.*20 по артикулу 4607019815932 количеством 150 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 3 295 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 18 975 рублей 18 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО4, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 18 975 рублей 18 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 958 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 11 017 рублей, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 816 штук по себестоимости 11 рублей 39 копеек за единицу на общую сумму 9 294 рубля 24 копейки, Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» 24 по артикулу 4607065580223 количеством 25 упаковок по 24 пачки в каждой по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 18 156 рублей, Лапша б/п 90гр. ФИО21 «ФИО55» 24 по артикулу 4607065580216 количеством 25 упаковок по 24 пачки в каждой по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 17 592 рублей, а всего на общую сумму 56 059 рублей 24 копейки, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО18, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 56 059 рублей 24 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО55 Сытный обед со вкусом морепродуктов 110гр (16) по артикулу 4607065581152 количеством 10 штук по себестоимости 37 рублей 93 копеек за единицу на общую сумму 379 рублей 30 копеек, Лапша б/п 110 гр. со вкусом ФИО1 «ФИО55 Сытный обед» 16 по артикулу 4607065580568 количеством 10 упаковок по 16 штук в каждой по себестоимости 32 рубля 87 копеек за единицу на общую сумму 5 259 рублей 20 копеек, Лапша б/п 90гр. ФИО21 «ФИО55» 24 по артикулу 4607065580216 количеством 1 упаковка, в которой 10 пачек, по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 293 рублей 20 копеек, Лапша б/п 90гр. ФИО21 «ФИО55» 24 по артикулу 4607065580216 количеством 10 штук по 24 пачки в каждой по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 7 036 рублей 80 копеек, Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 5 упаковок по 48 пачек в каждой по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 2 760 рублей, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 5 упаковок по 48 пачек в каждой по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 2 731 рубль 20 копеек, а всего на общую сумму 18 459 рублей 70 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО5, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 18 459 рублей 70 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ (Провансаль стол. 67% д\пак (700 мл. * 12 МДЖ) по артикулу 4601576009914 количеством 15 упаковок по 12 товаров в каждой по себестоимости 82 рубля 20 копеек за единицу на общую сумму 14 796 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ (Провансаль стол. 67% д\пак (400 мл. * 20 МДЖ) по артикулу 4601576009907 количеством 15 упаковок по 20 товаров в каждой по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 14 589 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ (Провансаль стол. 67% д\пак (200 мл. * 24 МДЖ) по артикулу 4601576009891 количеством 4 упаковки по 24 товара в каждой по себестоимости 25 рублей 90 копейка за единицу на общую сумму 2 486 рублей 40 копеек, а всего на общую сумму 31 871 рубль 40 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО18, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 31 871 рубль 40 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл 12 по артикулу 4607019815968 количеством 160 штук по себестоимости 51 рублей 09 копейки за единицу на общую сумму 8 174 рублей 40 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. 12 по артикулу 4607019815975 количеством 96 штук по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 7 938 рублей 24 копейки, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. 24 МДЖ по артикулу 4601576009891 количеством 144 штук по себестоимости 25 рублей 90 копеек за единицу на общую сумму 3 729 рублей 60 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 200 мл. *24 МДЖ количеством 20 штук по себестоимости 25 рублей 90 копейка за единицу на общую сумму 518 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 12 количеством 22 штук по себестоимости 51 рублей 09 копейки за единицу на общую сумму 1 123 рублей 98 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 количеством 13 штук по себестоимости 82,69 рублей за единицу на общую сумму 1 074 рубля 97 копеек, а всего на общую сумму 22 559 рублей 19 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО23 №1, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 22 559 рублей 19 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п 110 гр. со вкусом ФИО1 «ФИО55 Сытный обед» *16 по артикулу 4607065580568 количеством 160 штук по себестоимости 32 рубля 87 копеек за единицу на общую сумму 5 259 рублей 20 копеек, Лапша б/п 110 гр. со вкусом ФИО21 «ФИО55 Сытный обед» *16 по артикулу 4607065580575 количеством 160 штук по себестоимости 33 рубля 15 копеек за единицу на общую сумму 5 304 рубля, а всего на общую сумму 10 563 рубля 20 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО7, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 10 563 рубля 20 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 480 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 5 520 рублей, Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580223 количеством 360 штук по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 10 893 рубля 60 копеек, а всего на общую сумму 16 413 рублей 60 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО8, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 16 413 рублей 60 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Чан Рамен б/п с острой ФИО21 120гр (20) по артикулу 4607065580919 количеством 60 штук по себестоимости 32 рубля 34 копейки за единицу на общую сумму 1 940 рублей 40 копеек, Чан Рамен-традиционнная корей.лапша б/п с куриным бульоном 120г (20) по артикулу 4607065580612 количеством 60 штук по себестоимости 32 рубля 37 копеек за единицу на общую сумму 1 942 рубля 20 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 51 штука по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 1 448 рублей 91 копейка, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 700 мл. *12 МДЖ по артикулу 4601576009914 количеством 24 штук по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 1 984 рубля 56 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 40 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 1 945 рублей 20 копеек, а всего на общую сумму 9 261 рубль 27 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО23 №2, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 9 261 рубль 27 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 179 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 2 058 рублей 50 копеек, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 192 штуки по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 2 184 рубля 96 копеек, а всего на общую сумму 4 243 рубля 46 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО23 №2, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 4 243 рубля 46 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл •12 по артикулу 4607019815968 количеством 90 штук по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 4 598 рублей 10 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. •12 МДЖ по артикулу 4601576009914 количеством 12 упаковок по 12 штук в каждой по себестоимости 82 рубля 20 копеек за единицу на общую сумму 11 836 рублей 80 копеек, Акция Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл • 12 количеством 20 штук по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 1 021 рубль 80 копеек, Акция Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 МДЖ количеством 20 штук по себестоимости 82 рубля 20 копеек за единицу на общую сумму 1 644 рубля, а всего на общую сумму 19 100 рублей 70 копеек, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 19 100 рублей 70 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 1 440 штук по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 16 387 рублей 20 копеек, Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 960 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 11 040 рублей, Лапша б/п 110 гр. со вкусом ФИО1 «ФИО55 Сытный обед» *1б по артикулу 4607065580568 количеством 240 штук по себестоимости 32 рубля 87 копеек за единицу на общую сумму 7 888 рублей 80 копеек, Лапша б/п 90 гр. ФИО21 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580216 количеством 360 штук по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 10 555 рублей 20 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Оригинальный Экстра» 40% д/пак 200 мл.* 20 по артикулу 4607019815982 количеством 60 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 1 318 рублей 20 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. •20 по артикулу 4607019815951 количеством 240 штук по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 6 818 рублей 40 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 400 мл •12 по артикулу 4607019815968 количеством 72 штуки по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 3 678 рублей 48 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 700 мл.•12 МДЖ по артикулу 4601576009914 количеством 36 штук по себестоимости 82 рубля 20 копеек за единицу на общую сумму 2 959 рублей 20 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Оригинальный Экстра» 40% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816019 количеством 24 штуки по себестоимости 59 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 1423 рубля 68 копеек, а всего на общую сумму 62 069 рублей 16 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО10, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 62 069 рублей 16 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Бантики 400г*25 С КС PALERMO по артикулу 4607089733827 количеством 25 штук по себестоимости 29 рублей 92 копейки за единицу на общую сумму 748 рублей, Спираль №г*15 СКС PALERMO по артикулу 4607089732349 количеством 25 штук по себестоимости 19 рублей 66 копеек за единицу на общую сумму 491 рубль 50 копеек, Пружинки рифлёные № гр.*15 СКС PALERMO по артикулу 2000045357518 количеством 25 штук по себестоимости 20 рублей 52 копейки за единицу на общую сумму 513 рублей, Перья риф. №г*15 СКС PALERMO по артикулу 4607089732356 количеством 35 штук по себестоимости 20 рублей 59 копеек за единицу на общую сумму 720 рублей 65 копеек, Ракушка 450г*15СКС PALERMO по артикулу 4607089734305 количеством 25 штук по себестоимости 20 рублей 81 копейка за единицу на общую сумму 520 рублей 25 копеек, Вермишель №г*15 СКС PALERMO по артикулу 4607089732332 количеством 22 штуки по себестоимости 20 рублей 87 копеек за единицу на общую сумму 459 рублей 14 копеек, Рожки риф №г*15 СКС PALERMO по артикулу 4607089732370 количеством 20 штук по себестоимости 20 рублей 66 копеек за единицу на общую сумму 413 рублей 20 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Салатный» 30% дой\пак 700 мл.*12 по артикулу 4607019816101 количеством 10 штук по себестоимости 54 рубля 59 копеек за единицу на общую сумму 545 рублей 90 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Салатный» 30% дой\пак 200 мл.*20 по артикулу 4607019816088 количеством 10 штук по себестоимости 19 рублей за единицу на общую сумму 190 рублей, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Салатный» 30% дой\пак 400 мл.*12 по артикулу 4607019816095 количеством 10 штук по себестоимости 30 рублей 15 копеек за единицу на общую сумму 301 рубль 50 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Оригинальный» Экстра 40% д/пак 200 мл.* 20 по артикулу 4607019815982 количеством 10 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 219 рублей 70 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Оригинальный» Экстра 40% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816019 количеством 10 штук по себестоимости 59 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 593 рубля 20 копеек, Май-з ОЛИС «Оливковый» м.д.ж. 50,5% дой-пак 380 гр. с дозатором*12 по артикулу 4607019816408 количеством 10 штук по себестоимости 42 рубля 93 копейки за единицу на общую сумму 429 рублей 30 копеек, Май-з ОЛИС «Оливковый» м.д.ж. 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором*20 по артикулу 4607019816545 количеством 10 штук по себестоимости 21 рубль 89 копеек за единицу на общую сумму 218 рублей 90 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 380 гр. с дозатором*24 по артикулу 4607019816675 количеством 10 штук по себестоимости 45 рублей 43 копейки за единицу на общую сумму 454 рубля 30 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 665 гр. с дозатором*15 по артикулу 4607019816682 количеством 10 штук по себестоимости 71 рубль 72 копеек за единицу на общую сумму 717 рублей 20 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором*30 по артикулу 4607019816668 количеством 10 штук по себестоимости 23 рубля 17 копеек за единицу на общую сумму 231 рубль 70 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816668 количеством 10 штук по себестоимости 69 рублей 62 копейки за единицу на общую сумму 696 рублей 20 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019816118 количеством 10 штук по себестоимости 23 рубля 12 копеек за единицу на общую сумму 231 рубль 20 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 400 мл*12 по артикулу 4607019816125 количеством 10 штук по себестоимости 42 рубля 51 копейка за единицу на общую сумму 425 рублей 10 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 10 штук по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 284 рубля 10 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл *12 по артикулу 4607019815968 количеством 10 штук по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 510 рублей 90 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 МДЖ по артикулу 4601576009914 количеством 10 штук по себестоимости 82 рубля 20 копеек за единицу на общую сумму 822 рубля, а всего на общую сумму 10 736 рублей 94 копейки, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 10 736 рублей 94 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 48 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 552 рубля, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 552 рубля.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 380 гр. с дозатором*24 по артикулу 4607019816675 количеством 3 штуки по себестоимости 45 рублей 43 копейки за единицу на общую сумму 136 рублей 29 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором *30 по артикулу 4607019816668 количеством 6 штук по себестоимости 23 рубля 17 копеек за единицу на общую сумму 139 рублей 02 копейки, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл. *12 по артикулу 4607019815968 количеством 6 штук по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 306 рублей 54 копейки, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 3 штуки по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 248 рублей 07 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 6 штук по себестоимости 23 рубля 12 копеек за единицу на общую сумму 138 рублей 72 копейки, Сахар прессованный 250гр Всегда есть *48шт по артикулу 4699303525516 количеством 4 штуки по себестоимости 23 рубля 46 копеек за единицу на общую сумму 93 рубля 84 копейки, а всего на общую сумму 1 062 рубля 48 копеек, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 1 062 рубля 48 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: Республика 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Кукурузные палочки с апельсином т.з. «ФИО22» 100г 15 п по артикулу 4602041012013 количеством 15 штук по себестоимости 38 рублей 51 копейка за единицу на общую сумму 577 рублей 65 копеек, Кукурузные палочки с сахарной пудрой 190г 7п количеством 3 штуки по себестоимости 49 рублей 70 копеек за единицу на общую сумму 149 рублей 10 копеек, ФИО22 кукурузные палочки с сахарной пудрой СТ140г12п количеством по артикулу 4602041005196 количеством 5 штук по себестоимости 38 рублей 52 копейки за единицу на общую сумму 192 рубля 60 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 400 мл *12 по артикулу 4607019815968 количеством 5 штук по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 255 рублей 45 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815976 количеством 3 штуки по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 248 рублей 07 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 3 штуки по себестоимости 28 рубля 41 копеек за единицу на общую сумму 85 рублей 23 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 400 мл*12 по артикулу 4607019816125 количеством 3 штуки по себестоимости 42 рубля 51 копейка за единицу на общую сумму 127 рублей 53 копейки, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816132 количеством 2 штуки по себестоимости 69 рублей 62 копейки за единицу на общую сумму 139 рублей 24 копейки, Грибное ассорти маринованное 580 мл (320 гр) с/б ТМ Всегда есть*12 по артикулу 4699303525257 количеством 1 штука по себестоимости 73 рубля 68 копеек за единицу на общую сумму 73 рубля 68 копеек, Шампиньоны маринованные целые мини 580 мл.(320 гр) с/б ТМ Всегда есть *12 по артикулу 4699303525271 количеством 1 штука по себестоимости 112 рублей 88 копеек за единицу на общую сумму 112 рублей 88 копеек, Фасоль белая натуральная «Всегда есть» с/б 470 гр.*6 по артикулу 4699303525141 количеством 2 штуки по себестоимости 55 рублей 28 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 56 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Шашлычный» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816163 количеством 2 штуки по себестоимости 30 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 60 рублей 20 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Чили» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816286 количеством 2 штуки по себестоимости 30 рублей 39 копеек за единицу на общую сумму 60 рублей 78 копеек, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 24 штуки по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 273 рубля 12 копеек, Кукуруза 425 мл.(250 гр.) ж/б ТМ Всегда есть*12 С КЛЮЧОМ количеством 2 штуки по себестоимости 35 рублей 92 копейки за единицу на общую сумму 71 рубль 84 копейки, Паштет с мясом индейки 100 гр Perva Meat Line ключ по артикулу 4630042832473 количеством 2 штуки по себестоимости 49 рублей 80 копеек за единицу на общую сумму 99 рублей 60 копеек, Сухие завтраки. Хлопья кукурузные глазированные сахарной глазурью т.з. «ФИО22» 250г 8п по артикулу 4602041008951 количеством 1 штука по себестоимости 57 рублей 44 копеек за единицу на общую сумму 57 рублей 44 копейки, Сахар прессованный 500гр Всегда есть *24шт по артикулу 4699303525523 количеством 2 штуки по себестоимости 39 рублей 08 копеек за единицу на общую сумму 78 рублей 16 копеек, Сахар прессованный 1000гр Всегда есть *12шт по артикулу 4699303525530 количеством 2 штуки по себестоимости 73 рубля 14 копеек за единицу на общую сумму 146 рублей 28 копеек, Сахар прессованный 250гр Всегда есть *48шт по артикулу 4699303525516 количеством 2 штуки по себестоимости 23 рубля 46 копеек за единицу на общую сумму 46 рублей 92 копейки, а всего на общую сумму 2 966 рублей 33 копейки, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 2 966 рублей 33 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 480 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 5 520 рублей, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 215 штук по себестоимости 11рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 2 446 рублей 70 копеек, а всего на общую сумму 7 966 рублей 70 копеек, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 7 966 рублей 70 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580223 количеством 240 штук по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 7 262 рублей 40 копеек, Лапша б/п 90гр. ФИО21 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580216 количеством 240 штук по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 7 036 рублей 80 копеек, а всего на общую сумму 14 299 рублей 20 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО23 №16 заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 14 299 рублей 20 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580223 количеством 240 штук по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 7 262 рубля 40 копеек, Лапша б/п 90гр. ФИО21 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580216 количеством 240 штук по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 7 036 рублей 80 копеек, а всего на общую сумму 14 299 рублей 20 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО23 №16 заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 14 299 рублей 20 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 480 штук по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 5 462 рублей 40 копеек, Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 480 штук по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 5 520 рублей, Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580223 количеством 240 штук по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 7 262 рублей 40 копеек, а всего на общую сумму 18 244 рублей 80 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО18 заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 18 244 рублей 80 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО29, 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816019 количеством 5 штук по себестоимости 59 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 296 рублей 60 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Оригинальный Экстра 40% д/пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815982 количеством 10 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 219 рублей 70 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816132 количеством 5 штук по себестоимости 71 рублей 72 копейки за единицу на общую сумму 358 рублей 60 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019816118 количеством 10 штук по себестоимости 23 рубля 12 копеек за единицу на общую сумму 231 рубль 20 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 400 мл*12 по артикулу 4607019816125 количеством 10 штук по себестоимости 42 рубля 51 копейка за единицу на общую сумму 425 рублей 10 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 10 штук по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 284 рубля 10 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл *12 по артикулу 4607019815968 количеством 10 штук по себестоимости 51 рублей 09 копеек за единицу на общую сумму 510 рублей 90 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 5 штук по себестоимости 82 рубля 59 копеек за единицу на общую сумму 412 рублей 95 копеек, Кукурузные палочки с сахарной пудрой т.з. «ФИО22» 85г 16п по артикулу 4602041002584 количеством 16 штук по себестоимости 26 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 421 рубль 28 копеек, ФИО22 кукурузные палочки с сахарной пудрой СТ 140г 12п по артикулу 4602041005196 количеством 12 штук по себестоимости 38 рублей 52 копейки за единицу на общую сумму 462 рубля 24 копейки, СырBall кукурузные шарики 45г 24п со вкусом сыра по артикулу 4602041005660 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 5 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 25 копеек, СырBall кукурузные шарики 45г 24п со вкусом копчёного сыра по артикулу 4602041009484 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 49 копеек за единицу на общую сумму 112 рублей 45 копеек, Снеки хрустящие «Луковые кольца Золотые» со вкусом сметаны и лука 40г 26п по артикулу 4602041009699 количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей 85 копеек за единицу на общую сумму 99 рублей 25 копеек, Снеки хрустящие «Луковые кольца Золотые» со вкусом сыра 40г 26п по артикулу 4602041011661 количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей 85 копеек за единицу на общую сумму 99 рублей 25 копеек, Снеки хрустящие «Луковые кольца Золотые» со вкусом шашлыка 40г 26п по артикулу 4602041009712 количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей 84 копейки за единицу на общую сумму 99 рублей 20 копеек, Лапша б/п ФИО55 «Cheese рамён» с сыром 95 гр стакан (16) по артикулу 4607065580704 количеством 5 штук по себестоимости 24 рубля 53 копейки за единицу на общую сумму 122 рубля 65 копеек, а всего на общую сумму 4 265 рублей 72 копейки, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО56 заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 4 265 рублей 72 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл *12 по артикулу 4607019815968 количеством 3 штуки по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 153 рубля 27 копеек, Май-э ОЛИС "Оливковый" м.д.ж. 50,5% дой-лак 190 гр. с дозатором*20 по артикулу 4607019816545 количеством 2 штуки по себестоимости 21 рубль 89 копеек за единицу на общую сумму 43 рублей 78 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 200 мл 20 по артикулу 4607019816118 количеством 3 штуки по себестоимости 23 рубля 12 копеек за единицу на общую сумму 69 рублей 36 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Оригинальный Экстра 40% д/пак 200 мл.* 20 по артикулу 4607019815982 количеством 5 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 109 рублей 85 копеек, Фасоль белая натуральная "Всегда есть" с/б 470 гр.*6 по артикулу 4699303525141 количеством 2 штуки по себестоимости 55 рублей 28 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 56 копеек, Паста томатная 25% дой-пак 200 г ОЛИС*30 по артикулу 4607019816149 количеством 4 штуки по себестоимости 24 рубля 68 копеек за единицу на общую сумму 98 рублей 72 копейки, Масло 0,5л. Олис Россия поде, рафин. дезод. выморож. ч бутылка *24 по артикулу 4680005882212 количеством 3 штуки по себестоимости 65 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 195 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 781 рубль 53 копейки, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 781 рубль 53 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 5 штук по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 413 рублей 45 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл *12 по артикулу 4607019815968 количеством 3 штуки по себестоимости 51 рублей 09 копеек за единицу на общую сумму 153 рубля 27 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 5 штук по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 142 рубля 05 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Салатный» 30% дой\пак 700 мл.*12 по артикулу 4607019816101 количеством 5 штук по себестоимости 59 рубля 32 копеек за единицу на общую сумму 296 рубля 60 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ «Салатный» 30% дой/пак 200 мл.*20 по артикулу 4607019816088 количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей за единицу на общую сумму 95 рублей, Масло 0,5л. Олис Россия поде, рафин. дезод. выморож. ч бутылка *24 по артикулу 4680005882212 количеством 5 штук по себестоимости 65 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 326 рублей 65 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 665 гр. с дозатором* 15 по артикулу 4607019816682 количество 3 штуки по себестоимости 71,72 рублей за единицу на общую сумму 215 рублей 16 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором*30 по артикулу 4607019816668 количеством 3 штуки по себестоимости 23 рубля 17 копеек за единицу на общую сумму 69 рублей 51 копейка, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019816118 количеством 4 штуки по себестоимости 23 рубля 12 копеек за единицу на общую сумму 92 рубля 48 копеек, ФИО22 кукурузные палочки с сахарной пудрой СТ 140г 12п по артикулу 4602041005196 количеством 5 штук по себестоимости 38 рублей 52 копейки за единицу на общую сумму 192 рубля 60 копеек, Кукурузные палочки с сахарной пудрой т.з. «ФИО22» 85г 16п по артикулу 4602041002584 количеством 5 штук по себестоимости 26 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 131 рубль 65 копеек, Кукурузные палочки с апельсином т.з. «ФИО22» 100г 15п по артикулу 4602041012613 количеством 6 штук по себестоимости 38 рублей 51 копейка за единицу на общую сумму 231 рубль 06 копеек, Кукурузные палочки с сахарной пудрой 190г 7п количеством 5 штук по себестоимости 49 рублей 7 копеек за единицу на общую сумму 245 рублей 35 копеек, Паштет с мясом индейки 100 гр Perva Meat Line ключ по артикулу 4630042832473 количеством 5 штук по себестоимости 49 рублей 8 копеек за единицу на общую сумму 245 рублей 40 копеек, а всего на общую сумму 2 850 рублей 23 копейки, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 2 850 рублей 23 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п 90 гр. ФИО21 «ФИО55» *24 по артикулу 46070655802 количеством 72 штуки по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 2 111 рублей 04 копейки, Лапша б/п 90 гр. ФИО1 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580223 количеством 72 штуки по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 2 178 рублей 72 копейки, а всего на общую сумму 4 289 рублей 76 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО18 заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 4 289 рублей 76 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл 20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 200 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 9 726 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. 12 по артикулу 4607019815975 количеством 123 штуки по себестоимости 82,69 рублей за единицу на общую сумму 10 170 рублей 87 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. количеством 240 штук 25 рублей 90 копеек за единицу на общую сумму 6 216 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\лак 200 мл. *24 МДЖ количеством 34 штуки по себестоимости 25 рублей 90 копеек за единицу на общую сумму 880 рублей 60 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 20 МДЖ количеством 28 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 1 361 рублей 64 копейки, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12, количеством 21 штука по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 1 736 рублей 49 копеек, а всего на общую сумму 30 091 рубль 60 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО11, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 30 091 рубль 60 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Рожки риф 900г №*15 СКС PALERMO по артикулу 4607089732790 количеством 3 штуки по себестоимости 38 рублей 98 копеек за единицу на общую сумму 116 рублей 94 копейки, Спираль №*10 СКС PALERMO 900г по артикулу 4607089732769 количеством 3 штуки по себестоимости 38 рублей 31 копейка за единицу на общую сумму 114 рублей 93 копейки, Вермишель 900г №*16 СКС PALERMO по артикулу 4607089732752 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 79 копеек за единицу на общую сумму 77 рублей 58 копеек, Пружинки 900г №*10 СКС PALERMO по артикулу 4607089732783 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 82 копейки за единицу на общую сумму 77 рублей 64 копейки, Лапша для супа 500г*10 МиТон по артикулу 4870003710710 количеством 3 штуки по себестоимости 55 рублей за единицу на общую сумму 165 рублей, Яичная лапша ЭКСТРА 500г*12 МиТон по артикулу 4870003711069 количеством 2 штуки по себестоимости 54 рубля 79 копеек за единицу на общую сумму 109 рублей 58 копеек, Лапша для супа 250г*15 МиТон по артикулу 4870003711021 количеством 2 штуки по себестоимости 27 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 54 рубля 82 копейки, Лапша для лагмана 250г*15 МиТон по артикулу 4870003711038 количеством 2 штуки по себестоимости 27 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 54 рубля 82 копейки, Кукурузные палочки с сахарной пудрой т.з. «ФИО22» 85г 16п по артикулу 4602041002584 количеством 5 штук по себестоимости 26 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 131 рубль 65 копеек, Напиток б/алк негазированный пастеризованный с семенами базилика вкус манго 0,3 л 1/12 по артикулу 4630017894871 количеством 4 штуки по себестоимости 27 рублей за единицу на общую сумму 108 рублей, Напиток б/алкнегазир. с кус. кокосового желе «Ната де Коко» со вкусом дыни ТМ «Мармелл» 0,32 л 1/12 по артикулу 4630017844456 количеством 4 штуки по себестоимости 27 рублей за единицу на общую сумму 108 рублей, Напиток б/алк негазированный пастеризованный с семенами базилика вкус гранат 0,3 л 1/12 по артикулу 4630017894888 количеством 4 штуки по себестоимости 27 рублей за единицу на общую сумму 108 рублей, а всего на общую сумму 1 226 рублей 97 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО12, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 1 226 рублей 97 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816132 количеством 3 штуки по себестоимости 69 рублей 62 копейки за единицу на общую сумму 208 рублей 86 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019816118 количеством 5 штук по себестоимости 23 рубля 12 копеек за единицу на общую сумму 115 рублей 60 копеек, Май-з ОЛИС «Оливковый» м.д.ж. 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором*20 по артикулу 4607019816545 количеством 5 штук по себестоимости 21,89 рублей за единицу на общую сумму 109 рублей 45 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл *20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 3 штуки по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 145 рублей 89 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *24 МДЖ по артикулу 4601576009891 количеством 3 штуки по себестоимости 25,9 рублей за единицу на общую сумму 77 рублей 70 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 2 штуки по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 56 рублей 82 копейки, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 665 гр. с дозатором *15 по артикулу 4607019816682 количеством 2 штуки по себестоимости 71 рубль 72 копейки за единицу на общую сумму 143 рубля 44 копейки, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 380 гр. с дозатором*24 по артикулу 4607019816675 количеством 2 штуки по себестоимости 45 рублей 43 копейки за единицу на общую сумму 90 рублей 86 копеек, Май-з ОЛИС «Сливочный» м.д.ж. 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором*30 по артикулу 4607019816668 количеством 3 штуки по себестоимости 23 рубля 17 копеек за единицу на общую сумму 69 рублей 51 копейка, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816019 количеством 2 штуки по себестоимости 59 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 118 рублей 64 копейки, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д/пак 200 мл..* 20 по артикулу 4607019815982 количеством 2 штуки по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 43 рубля 94 копейки, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Краснодарский» д/п 350гр (24)) по артикулу 4607019816279 количеством 2 штуки по себестоимости 30 рублей за единицу на общую сумму 60 рублей, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Чили» д/п 350гр (24)) по артикулу 4607019816286 количеством 2 штуки по себестоимости 30 рублей 39 копеек за единицу на общую сумму 60 рублей 78 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Шашлычный» д/п 350гр (24)) по артикулу 4607019816163 количеством 2 штуки по себестоимости 30 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 60 рублей 20 копеек, а всего на общую сумму 1 361 рубль 69 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО23 №3, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 1 361 рубль 69 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п 90 гр. ФИО21 «ФИО55» *24 по артикулу 4607005580216 количеством 24 штуки по себестоимости 29 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 703 рубля 68 копеек, Лапша б/п 90гр. ФИО1 «ФИО55» *24 по артикулу 4607065580223 количеством 24 штуки по себестоимости 30 рублей 26 копеек за единицу на общую сумму 726 рублей 24 копеек, а всего на общую сумму 1 429 рублей 92 копейки, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО57, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 1 429 рублей 92 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 144 штуки по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 1 638 рублей 72 копейки, Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 144 штуки по себестоимости 11 рублей 5 копеек за единицу на общую сумму 1591 рубля 20 копеек, а всего на общую сумму 3 229 рубля 92 копейки, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО14, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 3 229 рубля 92 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816019 количеством 15 штук по себестоимости 59 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 889 рублей 80 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д/пак 200 мл..* 20 по артикулу 4607019815982 количеством 30 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 659 рублей 10 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д\пак 400 мл. *12 по артикулу 4607019816002 количеством 24 штуки по себестоимости 37 рублей 25 копеек за единицу на общую сумму 894 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл * 20 МДЖ по артикулу 4601576009907 количеством 5 штук по себестоимости 48 рублей 63 копейки за единицу на общую сумму 243 рубля 15 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл.*24 МДЖ по артикулу 4601576009891 количеством 5 штук по себестоимости 25 рублей 9 копеек за единицу на общую сумму 125 рублей 45 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 5 штук по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 413 рублей 45 копеек, а всего на общую сумму 3 224 рублей 95 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО58, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 3 224 рублей 95 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815951 количеством 10 штук по себестоимости 28 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 284 рубля 10 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ Оригинальный Экстра 40% д\пак 400 мл. *12 по артикулу 4607019816002 количеством 5 штук по себестоимости 37 рублей 25 копеек за единицу на общую сумму 186 рублей 25 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Оригинальный Экстра 40% д/пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019815982 количеством 10 штук по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 219 рублей 70 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Салатный 30% дой\пак 200 мл. *20 по артикулу 4607019816088 количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей за единицу на общую сумму 95 рублей, ФИО19 картофельные «Русская картошка» 80г 16п со вкусом бекона ЛЕНТА 30% количеством 16 штук по себестоимости 34 рубля 7 копеек за единицу на общую сумму 545 рублей 12 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. "Томатный" д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816156 количеством 4 штуки по себестоимости 29 рублей 16 копеек за единицу на общую сумму 116 рублей 64 копейки, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Краснодарский» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816279 количеством 4 штуки по себестоимости 30 рублей за единицу на общую сумму 120 рублей, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Чили» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816286 количеством 4 штуки по себестоимости 30 рублей 39 копеек за единицу на общую сумму 121 рубль 56 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Шашлычный» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816163 количеством 4 штуки по себестоимости 30 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 120 рублей 40 копеек, СырBall кукурузные шарики 45г 24п со вкусом сыра по артикулу 4602041005660 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 5 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 25 копеек, СырBall кукурузные шарики СТ 140г 12п со вкусом сыра по артикулу 4602041008104 количеством 3 штуки по себестоимости 54 рубля 77 копеек за единицу на общую сумму 164 рубля 31 копейка, СырBall кукурузные шарики СТ 140г 12п со вкусом копченого сыра по артикулу 4602041009491 количеством 3 штук по себестоимости 54 рубля 77 копеек за единицу на общую сумму 164 рубля 31 копейка, СырBall кукурузные шарики 45г 24п со вкусом копчёного сыра по артикулу 4602041009484 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 49 копеек за единицу на общую сумму 112 рублей 45 копеек, Кукурузные шарики со вкусом хот-дога т.з. «СырBall» 140г 12п по артикулу 4602041011555 количеством 3 штуки по себестоимости 54 рубля 75 копеек за единицу на общую сумму 164 рубля 25 копеек, Консервы мясные Сытные с ФИО21 жб 325 гр СТО по артикулу 4680017787628 количеством 3 штуки по себестоимости 43 рубля 81 копейка за единицу на общую сумму 131 рубль 43 копейки, Консервы мясные Сытные из мяса цыплёнка жб 325 гр СТО по артикулу 4680017788762 количеством 3 штуки по себестоимости 34 рубля 61 копейка за единицу на общую сумму 103 рубля 83 копейки, Консервы мясные Сытные со свининой жб 325 гр СТО по артикулу 4680017787659 количеством 3 штуки по себестоимости 43 рубля 01 копейка за единицу на общую сумму 129 рублей 03 копейки, ФИО22 кукурузные палочки с сахарной пудрой СТ 140г 12п по артикулу 4602041005196 количеством 12 штук по себестоимости 38 рублей 52 копейки за единицу на общую сумму 462 рубля 24 копейки, Кукурузные палочки с сахарной пудрой 190г 7п количеством 7 штук по себестоимости 49 рублей 70 копеек за единицу на общую сумму 347 рублей 90 копеек, а всего на общую сумму 3 698 рублей 77 копеек, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО15, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 3 698 рублей 77 копеек.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 24 штуки по себестоимости 11 рублей 5 копеек за единицу на общую сумму 265 рублей 20 копеек, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 24 штуки по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 273 рублей 12 копеек Пюре б/п ФИО55 Со вкусом ФИО1 40 гр (24) по артикулу 4607065580261 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 7 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 35 копеек, Пюре б/п ФИО55 Со вкусом Мяса 40 гр (24) по артикулу 4607065580278 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 7 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 759 рублей 02 копейки, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 759 рублей 02 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 24 штуки по себестоимости 11 рублей 50 копеек за единицу на общую сумму 276 рублей, Лапша б/п ФИО2 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580070 количеством 24 штуки по себестоимости 11 рублей 38 копеек за единицу на общую сумму 273 рубля 12 копеек, Пюре б/п ФИО55 Со вкусом ФИО1 40 гр (24) по артикулу 4607065580261 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 7 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 35 копеек, Пюре б/п ФИО55 Со вкусом Мяса 40 гр (24) по артикулу 4607065580278 количеством 5 штук по себестоимости 22 рубля 7 копеек за единицу на общую сумму 110 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 759 рублей 02 копейки, поставка которых предназначалась Обществу с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 769 рублей 82 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 48 штук по себестоимости 11 рублей 5 копеек за единицу на общую сумму 530 рублей 40 копеек, Маслины черные без косточки 340/360 в ж/б 290 мл. Всегда Есть по артикулу 4699303525486 количеством 5 штук по себестоимости 40 рублей 4 копейки за единицу на общую сумму 200 рублей 20 копеек, Фасоль белая натуральная «Всегда есть» с/б 480 гр.*12 ПО-КРЫМСКИ по артикулу 4699303525837 количеством 3 штуки по себестоимости 40 рублей за единицу на общую сумму 120 рублей, Фасоль в томатном соусе «Всегда есть» с/б 480 гр.*12 ПО-КРЫМСКИ по артикулу 4699303525844 количеством 2 штуки по себестоимости 41 рублей за единицу на общую сумму 82 рубля, СПАГЕТТИ №г’30 СКС PALERMO по артикулу 4607089732431 количеством 7 штук по себестоимости 20 рублей 73 копейки за единицу на общую сумму 145 рублей 11 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Шашлычный» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816163 количеством 3 штуки по себестоимости 30 рублей 1 копейка за единицу на общую сумму 90 рублей 03 копейки, Уксус «Олис» 1 л 9% 12 шт по артикулу 4607019816163 количеством 12 штук по себестоимости 25 рублей 49 копеек за единицу на общую сумму 305 рублей 88 копеек, Томатная паста 0,5 стекло Всегда есть ’12шт по артикулу 4699303525554 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 46 копеек за единицу на общую сумму 76 рублей 92 копейки, Паштет Сливочный с гусиной печенью 250г Мамин Паштет (15) по артикулу 4680017784528 количеством 1 штука по себестоимости 29 рублей 62 копейки за единицу на общую сумму 29 рублей 62 копейки, Паштет Печеночный с индюшиной печенью 250г Мамин паштет (15) по артикулу 4680017784542 количеством 1 штука по себестоимости 28 рублей 77 копеек за единицу на общую сумму 28 рублей 77 копеек, Зелёный горошек 425 мл. ж/б «Всегда есть» *12 по артикулу 4699303525172 количеством 2 штуки по себестоимости 33 рубля 54 копейки за единицу на общую сумму 67 рублей 08 копеек, Зеленый горошек ТМ «Всегда есть» мозговых сортов 700мл стеклобанка (*8) по артикулу 4699303525684 количеством 2 штуки по себестоимости 50 рублей за единицу на общую сумму 100 рублей, Сухие завтраки. Шарики мультизерновые глазированные шоколадные т.з «Кузя Лахомкин» 215г 8к по артикулу 4602041008944 количеством 3 штуки по себестоимости 69 рублей 5 копеек за единицу на общую сумму 207 рублей 15 копеек, Кислота лимонная 50г ’75шт (Эконом) по артикулу 403Н количеством 5 штук по себестоимости 12 рублей 4 копейки за единицу на общую сумму 60 рублей 20 копеек, Кокосовая стружка белая 30г ЭВ пак 25шт по артикулу 273/Б количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей 79 копеек за единицу на общую сумму 98 рублей 95 копеек, Мак пищевой 20г *300шт (Эконом) по артикулу 410Н количеством 5 штук по себестоимости 18 рублей 60 копеек за единицу на общую сумму 93 рубля, Перец душистый 10 г 300 шт. (Эконом) по артикулу 865 количеством 5 штук по себестоимости 7 рублей 6 копеек за единицу на общую сумму 35 рублей 30 копеек, Панировочные сухари в/с 200г ЭВ пак 24шт по артикулу 213 количеством 2 штуки по себестоимости 20,3 рублей за единицу на общую сумму 40 рублей 60 копеек, Чеснок 10 г*30 ЭВ NATUREL по артикулу 740 количеством 5 штук по себестоимости 7 рублей за единицу на общую сумму 35 рублей, Перец красный мол 10 г*30 ЭВ NATUREL по артикулу 723 количеством 7 штук по себестоимости 6 рублей 66 копеек за единицу на общую сумму 46 рублей 62 копейки, Прип. для картофеля с солью 15г ЭВ NATUREL по артикулу 584/Н количеством 5 штук по себестоимости 8 рублей за единицу на общую сумму 40 рублей, Кукурузные палочки с сахарной пудрой т.з. «ФИО22» 85г 16п по артикулу 4602041002584 количеством 2 штуки по себестоимости 26 рублей 33 копейки за единицу на общую сумму 52 рубля 66 копеек, ФИО22 кукурузные палочки с сахарной пудрой СТ 140г 12п по артикулу 4602041005196 количеством 2 штуки по себестоимости 54 рубля 75 копеек за единицу на общую сумму 109 рублей 50 копеек, Кукурузные палочки с сахарной пудрой 190г 7п количеством 2 штуки по себестоимости 49 рублей 7 копеек за единицу на общую сумму 98 рублей 14 копеек, Ванилин кристаллический 2г ЭВ "Престиж" пак 100шт по артикулу 072 количеством 20 штук по себестоимости 3 рублей за единицу на общую сумму 60 рублей, Паприка молотая 10г*30 ЭВ NATUREL по артикулу 728 количеством 3 штуки по себестоимости 7 рублей 9 копеек за единицу на общую сумму 21 рубль 27 копеек, Горчичный порошок 50г ЭВ 25 шт по артикулу 757 количеством 5 штук по себестоимости 9 рублей 8 копеек за единицу на общую сумму 45 рублей 40 копеек, Кунжут 10г*30 ЭВ NATUREL по артикулу 739 количеством 5 штук по себестоимости 9,1 рублей за единицу на общую сумму 45 рублей 50 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 3 штуки по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 248 рублей 07 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 400 мл *12 по артикулу 4607019815968 количеством 5 штук по себестоимости 51 рубль 09 копеек за единицу на общую сумму 255 рублей 45 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Оригинальный Экстра 40% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019816019 количеством 3 штуки по себестоимости 59 рублей 32 копейки за единицу на общую сумму 177 рублей 96 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Оригинальный Экстра 40% д\пак 400 мл. *12 по артикулу 4607019816002 количеством 3 штуки по себестоимости 37 рублей 25 копеек за единицу на общую сумму 111 рублей 75 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Оригинальный Экстра 40% д/пак 200 мл. * 20 по артикулу 4607019815982 количеством 3 штуки по себестоимости 21 рубль 97 копеек за единицу на общую сумму 65 рублей 91 копейка, Май-з ОЛИС «Оливковый» м.д.Ж- 50,5% дой-пак 190 гр. с дозатором*20 по артикулу 4607019816545 количеством 3 штуки по себестоимости 21 рубль 89 копеек за единицу на общую сумму 65 рублей 67 копеек, Паштет Печеночный с куриной печенью 95 гр Perva ламистер круглый по артикулу 4680017788731 количеством 1 штука по себестоимости 21 рубль 94 копеек за единицу на общую сумму 21 рубль 94 копейки, Паштет Печеночный с индюшиной печенью 95 гр. Perva ламистер круглый по артикулу 4680017788724 количеством 1 штука по себестоимости 21 рубль 71 копейка за единицу на общую сумму 21 рубль 71 копейка, Каша овсяная «Персик со сливками» 40г*25шт ЭВ/пакет (10%) по артикулу 751 количеством 3 штуки по себестоимости 8 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 24 рубля 30 копеек, Каша овсяная «Малина со сливками» 40г*25шт ЭВ/пакет (10%) по артикулу 749 количеством 3 штуки по себестоимости 8 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 24 рубля 30 копеек, Каша овсяная «Клубника со сливками» 40г*25шт ЭВ/пакет (10%) по артикулу 748 количеством 3 штуки по себестоимости 8 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 24 рубля 30 копеек, Каша овсяная 8*45г ассорти*12 Всегда есть по артикулу 4607089732448 количеством 1 штука по себестоимости 49 рублей 74 копейки за единицу на общую сумму 49 рублей 74 копейки, Икра из кабачков обжаренных «Всегда есть» с/б 460гр.*6 ГОСТ по артикулу 4699303525134 количеством 1 штука по себестоимости 38 рублей 41 копейка за единицу на общую сумму 38 рублей 41 копейка, Чан Рамен-традиционнная корей.лапша б/п с куриным бульоном 120г (20) по артикулу 4607065580612 количеством 3 штуки по себестоимости 32 рубля 37 копеек за единицу на общую сумму 97 рублей 11 копеек, Чан Рамен б/п с острой ФИО21 120гр (20) 4607065580919 количеством 3 штуки по себестоимости 32 рубля 34 копейки за единицу на общую сумму 97 рублей 02 копейки, Чан Рамен-традиционнная корей.лапша б/п с приправами 120г (20) по артикулу 4607065580605 количеством 3 штуки по себестоимости 31 рубль 93 копейки за единицу на общую сумму 95 рублей 79 копеек, Чан Рамен Black Pasta - корейская лапша быстрого приготовления"*20 по артикулу 4607065581220 количеством 3 штуки по себестоимости 31 рубль 85 копеек за единицу на общую сумму 95 рублей 55 копеек, а всего на общую сумму 4 380 рублей 31 копейка, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО60, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 4 380 рублей 31 копейка.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Снеки хрустящие «Луковые кольца Золотые» 100г 12п со вкусом королевского краба по артикулу 4602041012170 количеством 2 штук по себестоимости 44 рубля 47 копеек за единицу на общую сумму 88 рублей 94 копейки, Снеки хрустящие «Луковые кольца Золотые» со вкусом шашлыка 100г 12п по артикулу 4602041012095 количеством 2 штук по себестоимости 44 рубля 49 копеек за единицу на общую сумму 88 рублей 98 копеек, Снеки хрустящие «Луковые кольца Золотые» 100г 12л со вкусом жареных креветок по артикулу 4602041012187 количеством 2 штуки по себестоимости 44 рубля 46 копеек за единицу на общую сумму 88 рублей 92 копейки, СырBall кукурузные шарики СТ 140г 12п со вкусом сыра по артикулу 4602041008104 количеством 2 штук по себестоимости 54 рубля 77 копеек за единицу на общую сумму 109 рублей 54 копейки, Кукурузные палочки с апельсином т.з. «ФИО22» 100г 15п по артикулу 4602041012613 количеством 3 штуки по себестоимости 38 рублей 51 копейка за единицу на общую сумму 115 рублей 53 копейки, Напиток Fruit4u из виноградного сока 24т по артикулу 8804985951119 количеством 5 штук по себестоимости 30 рублей 37 копеек за единицу на общую сумму 151 рубль 85 копеек, Фасоль белая натуральная «Всегда есть» с/б 480 гр.*12 10-КРЫМСКИ по артикулу 4699303525837 количеством 3 штуки по себестоимости 40 рублей за единицу на общую сумму 120 рублей, Зеленый горошек ТМ «Всегда есть» мозговых сортов 700мл стеклобанка (*8) по артикулу 4699303525684 количеством 3 штуки по себестоимости 50 рублей за единицу на общую сумму 150 рублей, Чеснок 10г*30 ЭВ Naturel по артикулу 740 количеством 10 штук по себестоимости 7 рублей 07 копеек за единицу на общую сумму 70 рублей 70 копеек, Укроп 7г*30 ЭВ Naturel по артикулу 729 количеством 5 штук по себестоимости 6 рублей 86 копеек за единицу на общую сумму 34 рубля 30 копеек, Петрушка 7г*30 ЭВ Naturel по артикулу 726 количеством 5 штук по себестоимости 7 рублей 17 копеек за единицу на общую сумму 35 рублей 85 копеек, а всего на общую сумму 1 054 рубля 61 копейка, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО59, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 1 054 рубля 61 копейка.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Прованс.классич.50% д/пак 400 мл*12 по артикулу 4807019816126 количеством 5 штук по себестоимости 42 рубля 51 копейка за единицу на общую сумму 212 рублей 55 копеек, Майонезный соус ОЛИС РОССИЯ "Салатный 30% дой\лак 200 мл.*20 по артикулу 4607019816088 количеством 5 штук по себестоимости 19 рублей за единицу на общую сумму 95 рублей, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 5 штук по себестоимости 82 рубля 69 копеек за единицу на общую сумму 413 рублей 45 копеек, Лапша б/п ФИО1 70гр (48шт) (шт) по артикулу 4607065580087 количеством 48 штук по себестоимости 11 рублей 5 копеек за единицу на общую сумму 530 рублей 40 копеек, Чан Рамен-традиционнная корей, лапша б/п с приправами 120г(20) по артикулу 4607065580605 количеством 3 штуки по себестоимости 31 рубль 93 копейки за единицу на общую сумму 95 рублей 79 копеек, Чан Рамен б/п с острой ФИО21 120гр (20) по артикулу 4607065580919 количеством 3 штук по себестоимости 32 рубля 34 копейки за единицу на общую сумму 97 рублей 02 копейки, Кукурузные палочки с сахарной пудрой 190г 7п количеством 14 штук по себестоимости 49 рублей 70 копеек за единицу на общую сумму 695 рублей 80 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Шашлычный» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816163 количеством 3 штуки по себестоимости 30 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 90 рублей 30 копеек, Горчица пищевая готовая «РУССКАЯ» острая ОЛИС РОССИЯ д/п 180гр*30 по артикулу 4607019816385 количеством 8 штук по себестоимости 21 рубль 44 копейки за единицу на общую сумму 171 рубль 52 копейки, а всего на общую сумму 2 401 рубль 83 копейки, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО15, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 2 401 рубль 83 копейки.

ФИО17 в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес> согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил товарно-материальные ценности, а именно: Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 700 мл. *12 по артикулу 4607019815975 количеством 5 штук по себестоимости 82,69 рублей за единицу на общую сумму 413 рублей 45 копеек, Майонез ОЛИС РОССИЯ Провансаль стол.67% д\пак 200 мл. *24 МДЖ по артикулу 4601576009891 количеством 5 штук по себестоимости 25 рублей 9 копеек за единицу на общую сумму 125 рублей 45 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Шашлычный» д/л 350гр(24)) по артикулу 4607019816163 количеством 3 штуки по себестоимости 30 рублей 10 копеек за единицу на общую сумму 90 рублей 30 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Чили» д/п 350гр(24)) 4607019816286 количеством 3 штуки по себестоимости 30 рублей 39 копеек за единицу на общую сумму 91 рубль 17 копеек, Кетчуп нестеррилиз. первой кат. «Томатный» д/п 350гр(24)) по артикулу 4607019816156 количеством 3 штуки по себестоимости 29 рублей 16 копеек за единицу на общую сумму 87 рублей 48 копеек, Перья риф. 900г №*15 СКС PALERMO по артикулу 4607089732776 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 84 копейки за единицу на общую сумму 77 рублей 68 копеек, Вермишель 900г №*16 СКС PALERMO по артикулу 4607089732752 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 79 копеек за единицу на общую сумму 77 рублей 58 копеек, СПАГЕТТИ №г*30 СКС PALERMO по артикулу 4607089732431 количеством 5 штук по себестоимости 20 рублей 73 копейки за единицу на общую сумму 103 рубля 65 копеек, Всегда есть СПАГЕТТИ 400г*30 по артикулу 4699303525400 количеством 5 штук по себестоимости 20 рублей 84 копейки за единицу на общую сумму 104 рубля 20 копеек, Пружинки 900г №*10 СКС PALERMO по артикулу 4607089732783 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 82 копейки за единицу на общую сумму 77 рублей 64 копейки, Спираль №*10 СКС PALERMO 900г по артикулу 4607089732769 количеством 2 штуки по себестоимости 38 рублей 81 копейка за единицу на общую сумму 77 рублей 62 копейки, ФИО19 КАРТОФЕЛЬНЫЕ «Русская картошка» со вкусом сметаны и укропа 80г 16п количеством 2 штуки по себестоимости 34 рубля 70 копеек за единицу на общую сумму 69 рублей 40 копеек, ФИО19 КАРТОФЕЛЬНЫЕ «Русская картошка» 80г 16п со вкусом сметаны и лука количеством 2 штуки по себестоимости 34 рубля 70 копеек за единицу на общую сумму 69 рублей 40 копеек, ФИО19 КАРТОФЕЛЬНЫЕ «Русская картошка» 80г 16п со вкусом сыра количеством 2 штуки по себестоимости 34 рубля 70 копеек за единицу на общую сумму 69 рублей 40 копеек, Набор из 5 мельниц Подарочный /Л№/зеленая полка по артикулу 815/Л количеством 2 штуки по себестоимости 183 рубля 56 копеек за единицу на общую сумму 367 рублей 12 копеек, а всего на общую сумму 1 901 рублей 54 копейки, поставка которых предназначалась Индивидуальному предпринимателю ФИО16 заранее не намереваясь исполнять свои обязательства как торгового представителя ООО «Оазис» в части поставки товарно-материальных ценностей в адрес вышеуказанного контрагента и возврата в кассу ООО «Оазис» денежных средств, полученных от реализации данного товара. Реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных товарно–материальных ценностей, принадлежащих ООО «Оазис», действуя из корыстных побуждений, обратил вышеуказанные товарно-материальные ценности в свою собственность и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив вследствие присвоения чужого имущества материальный ущерб ООО «Оазис» в размере 1 901 рублей 54 копейки.

Общая сумма товарно-материальных ценностей, полученных ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, согласно указанным расходным накладным, составила 484 272 рубля 43 копейки.

Таким образом, ФИО17, реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем присвоения вверенных ему товарно-материальных ценностей, полученные на складе ООО «Оазис» продукты питания обратил в свою собственность, впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив материальный ущерб ООО «Оазис» на общую сумму 484 272 рубля 43 копейки, что является крупным размером.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО17 вину в совершении инкриминированного преступления признал частично 

Пояснил, что им действительно были присвоены продукты питания, принадлежащие ООО «Оазис», однако на сумму 335.774 рубля 96 копеек. Им был возмещен предприятию материальный ущерб в размере 150.000 рублей. Также, у него был изъят товар на сумму 103.108 рублей. В связи с чем, в настоящее время ему осталось выплатить ООО «Оазис» 82.666 рублей. Хищение чужого имущества путем присвоения вверенных ему товарно-материальных ценностей признает в указанном размере, поскольку это подтверждают накладные, в которых имеется его подпись. Все остальные накладные, по которым им якобы был получен товар, не подтверждают его виновность, поскольку его подписи в документах отсутствуют. Также пояснил, что им было присвоено чужое имущество в связи со сложившимися тяжелыми семейными обстоятельствами. Намеревался через некоторое время возвратить денежные средства предприятию, однако не успел этого сделать в связи с обнаружением фактов хищения имущества. Пояснил о раскаянии в содеянном. 

Несмотря на частичное признание вины, виновность ФИО17 в совершении инкриминированного преступления в полном объеме подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: 

- показаниями в судебном заседании представителя потерпевшего ФИО54 о том, что ФИО17 работая в ООО «Оазис» торговым представителем, совершил хищение товара, принадлежащего предприятию, путем его присвоения, а также денежных средств, полученных за поставленный товар. Так, в ходе проверок была выявлена у некоторых клиентов предприятия дебиторская задолженность за поставленный товар. Было установлено, что клиенты лично передавали денежные средства за поставленный товар ФИО17, однако последний деньги в кассу предприятия не сдавал. ФИО17 был приглашен к директору предприятия, где признался, что часть товара находится по месту его жительства, который был в последующем изъят. В ходе проверки по накладным было установлено, какой товар был получен со склада, и за который денежные средства в кассу предприятия возвращены не были. Данные обстоятельства были подтверждены результатами инвентаризации. ФИО17 в добровольном порядке был возмещен ущерб предприятию лишь на сумму 150.000 рублей. Представитель потерпевшего просил удовлетворить гражданский иск с учетом измененного в ходе судебного разбирательства размера исковых требований; 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО35, являющейся главным бухгалтером ООО «Оазис», о том, что по соответствующей учетной программе она выявила у торгового представителя ФИО17 рост дебиторской задолженности по обслуживаемым клиентам предприятия. В ходе проведенных аудиторских проверок были установлены факты хищения товара на складе путем его присвоения. Данные обстоятельства были подтверждены проведенной инвентаризацией. Также свидетель пояснила, что при приеме торгового агента на работу в их предприятие, в его телефон устанавливается лицензионная программа «Агент +», с помощью которой торговый представитель формирует и направляет заявки на поставку товара в учетную программу предприятия. Такие заявки могут поступать только с телефона определенного торгового представителя, то есть ни с какого иного смартфона какого-либо другого лица заявка поступить не может. Данная заявка операторами специального отдела проводится по учетной программе, после чего торговому представителю выдается документ на реализацию товара. Торговому представителю предоставляется две накладные, по которым на складе предприятия отпускается товар, который доставляется клиенту. После чего накладная с подписью клиента должна вернуться на склад. Таким образом, при поступлении заявки от торгового представителя, с помощью специальной учетной программы объективно можно установить и отследить, когда заявка сформировалась на мобильном устройстве конкретного торгового представителя, когда она поступила на предприятие, какой товар был выдан по ней на складе. Проведенной ДД.ММ.ГГГГг. инвентаризацией было выявлено отсутствие на складе товара, и, соответственно, не поступление за него денежных средств в кассу предприятия. Выявлена недостача товара на сумму 483.416,39 руб. (себестоимость отсутствующего товара). Указанная недостача сформировалась уже с учетом возвращенного товара на сумму 102.145 рублей, обнаруженного по месту жительства ФИО17 После проведенной инвентаризации, в период с 12 по ДД.ММ.ГГГГг. ФИО17 продолжил получать товар на складе, присваивать его себе, в результате чего учетной программой предприятия был выявлен дополнительный ущерб на сумму 22.705,01 руб. (себестоимость отсутствующего на складе товара). Торговые представители получали товар на складе не расписываясь в товарной накладной. Приобщенные к материалам уголовного дела расходные накладные в отношении ФИО17 выдавались бухгалтерией предприятия, именно по ним был ФИО17 получен товар. На указанных накладных обязательная подпись ФИО17 в соответствующей графе (как и любого иного торгового представителя) не предусмотрена. Поскольку торговый представитель является лишь посредником между ООО «Оазис» и грузополучателем. Общий ущерб предприятию вследствие противоправных действий ФИО17 составляет сумму 506.121,40 руб. (483.416,39 + 22.705,01); 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО30, являющегося супервайзером ООО «Оазис», о том, что в августе 2021г. от его непосредственного руководителя была доведена информация о наличии дебиторской задолженности у клиента – ИП ФИО18, необходимости проверки данной информации. В ходе проверки данным индивидуальным предпринимателем были предоставлены документы, подтверждающие оплату товара, в которых имелась подпись ФИО17 Однако, данные документы не соответствовали по форме документам ООО «Оазис», кроме того, были указаны заниженные цены на товар. При проведении соответствующего разговора в офисе предприятия с ФИО17, последний признал факт присвоения товара, обещал выплатить предприятию причиненный ущерб. Также указал на наличие товара предприятия по месту своего проживания. При проверке реестров всех клиентов с дебиторской задолженностью, были установлены и другие индивидуальные предприниматели, которым товар передавался по накладным, фактически изготовленным самим ФИО17 Согласно пояснений последнего, часть товара вообще не поставлялась клиентам ООО «Оазис»; 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО31, являющейся кассиром-бухгалтером ООО «Оазис» о том, что в ее должностные обязанности входит прием денежных средств от торговых представителей, внесение денежных средств в кассу организации, выдача приходного кассового чека торговому представителю. Согласно установленного порядка, денежные средства торговый представитель обязан предоставить ей до 11 часов утра следующего дня после их получения от контрагента предприятия; 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО32, являющегося заместителем руководителя отдела продаж ООО «Оазис» о том, что в его обязанности входит обучение торговых представителей, контроль за их деятельностью, контроль и аудит контрагентов предприятия, контроль дебиторской задолженности. При анализе дебиторской задолженности, было выявлено наличие последней у клиента предприятия – ИП ФИО18 В ходе общения с последним, указанным индивидуальным предпринимателем были предоставлены документы об оплате товара и передаче денежных средств ФИО17 Предоставленные ФИО18 накладные свидетельствовали о доставке товара ФИО17, получении им денежных средств за товар. Однако, накладные фактически были поддельными. Они отличались по внешнему виду, форме и структуре, были изготовлены ФИО17 самостоятельно при помощи персонального компьютера. В них были указаны другие реквизиты, наименование другого предприятия, изменены в сторону снижения цены на товар. То есть это специально делалось, чтобы быстрее реализовать товар. Аналогичные обстоятельства были установлены в отношении иных клиентов предприятия, имевших дебиторскую задолженность. Было установлено, что ФИО17 получал товар на складе предприятия, однако денежные средства за реализацию последнего в кассу не вносил. В отношении части клиентов предприятия было установлено, что товар им вообще не поставлялся; 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО33, являющегося руководителем отдела продаж ООО «Оазис», который дал показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО32; 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО34, являвшегося кассиром у ИП ФИО8 о том, что они являлись контрагентом ООО «Оазис». Представители последнего сообщили о наличии задолженности по оплате товара. Проверив документы, ими был доказан факт отсутствия какой-либо задолженности по оплате поставленного товара. Он лично передавал денежные средства ФИО17 после приема поставленного товара, подсудимый расписывался об этом вместе с ним в соответствующей товарно-транспортной накладной. 

Оглашенными и исследованными судом в порядке ч.1 ст.281 УПК Российской Федерации показаниями в ходе предварительного следствия свидетелей:

- ФИО23 №10 о том, что на протяжении более 5 лет, то есть до середины 2022 года он работал в должности заведующего складом в ООО «Оазис». В его должностные обязанности входило: контроль за складом, выдача товара торговым представителям согласно накладным, ведение отчетной документации, принятие товара, погрузка и отгрузка товаров и т.д. В ООО «Оазис» отгрузка товара осуществляется следующим образом. При посещении торговых объектов торговые представители формируют заявки на продукцию ООО «Оазис» через приложение «Агент+», после чего формируется общая сводная заявка и отправляется через вышеуказанное приложение на склад ООО «Оазис». Причем заявка поступает именно от конкретного торгового представителя, от его имени, так как доступ к приложению «Агент+» на конкретного торгового представителя имеет только тот представитель, от чьего имени формируется заявка. После чего на складе, в том числе ФИО24, готовится продукция, указанная в заявке торгового представителя, и распечатывается товарно-транспортная накладная с указанием точного количества товара и его цены исходя из заявки, предоставленной торговым представителем. В товарно-транспортной накладной указывается товарная продукция, количество, цена товара, дата отгрузки товара, а также лицо, которому вверяется имущество. Данная накладная делается в двух экземплярах. Первая отдается торговому представителю, вторая остается на складе, как факт отгрузки товара (при этом изначально обе накладных отдаются торговому представителю, который одну накладную обязан отдать заказчику товара, а вторую с подписью заказчика возвратить на склад). Торговый представитель ФИО17 работал в ООО «Оазис» с сентября 2020 года по август 2021 года. В ходе осуществления трудовой деятельности каких-либо нареканий в отношении ФИО17 никогда не было. Товарную продукцию брал согласно товарно-транспортным накладным. Каких-либо возвратов ФИО17 никогда не осуществлял. В ООО «Оазис» предусмотрен только один способ внесения денежных средств. Сдав товар покупателю и получив от него денежные средства, торговый представитель направляется в офис ООО «Оазис», где в отделе бухгалтерии передает денежные средства в том количестве, в котором он получил их от покупателя, которые впоследствии вносятся в кассу ООО «Оазис». После внесения денежных средств в кассу, торговому представителю выдается чек (приходный кассовый ордер) и данный чек торговый представитель в течении недели передает клиенту (покупателю товара) в подтверждении того, что денежные средства внесены в кассу ООО «Оазис» и оплата прошла в полном объеме. Иных способов внесения денежных средств торговыми представителями в ООО «Оазис» не предусмотрено, и не используется. Недостача товара, полученного ФИО17, была выявлена в результате инвентаризации, проведенной ДД.ММ.ГГГГ. В состав комиссии входил он, как заведующий складом, и главный бухгалтер ООО «Оазис» ФИО35 Осмотрев предъявленные следователем расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, пояснил, что указанные расходные накладные, по которым ФИО17 получал товар, сформированы на основании заявок, поданных торговым представителем ФИО17 с использованием программного комплекса «Агент +», доступ к которому имел исключительно ФИО17 В связи с чем, товар по данным накладным был получен ФИО17 в том объеме, в котором он указан в них (т.2 л. д.195-200); 

- ФИО23 №4 о том, что в ООО «Оазис» он трудоустроен в должности начальника охраны. В его обязанности входит пропускной режим, его организация, контроль дисциплины сотрудников на территории ООО «Оазис». В данной должности находится с 2016 года. Ни торговые представители, ни супервайзеры денежные средства через посты охраны не передают, все денежные средства передаются сотрудниками ООО «Оазис» лично кассиру для их последующего оприходования. Соответственно, каких-либо журналов о передаче денежных средств сотрудникам охраны нет. За денежные средства отвечают лично сотрудники, которые их получили и в последующем кассир, после их оприходованию (т.2 л.д.167-170); 

- ФИО23 №5 о том, что в должности генерального директора общества с 

<

данные изъяты> ответственностью «

<

данные изъяты>» состоит с ДД.ММ.ГГГГ. В его основные обязанности по занимаемой должности входит: общее руководство предприятием, реализация продукции ООО «

<

данные изъяты>» в торговых точках. ООО «

<

данные изъяты>» (как фактически и юридически) расположено по адресу: 

<

адрес> Основные направления деятельности Общества заключаются в розничной торговле преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. ООО «Оазис» выступает поставщиком товара для его последующей реализации в торговых точках ООО «

<

данные изъяты>». С торговым представителем ООО «Оазис» ФИО17 он лично не знаком, так как с ним в основном взаимодействуют продавцы (реализаторы) на торговых точках ООО «

<

данные изъяты>». После осмотра предъявленных для обозрения расходных накладных ООО «Оазис» № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 726,24 рублей), № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 1 621, 17 рублей), 37547 от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 4 427,76 рублей), № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 5 998,26 рублей), № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 1 767,92 рублей), № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 1 026,04 рублей) № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 1 026,04 рублей), согласно которых в пользу ООО «

<

данные изъяты>» был реализован товар, указанный в данных накладных, пояснил, что по данным накладным ООО «

<

данные изъяты>» перечисленный в них товар от ООО «Оазис», в том числе от ФИО17, не получало, оплату за него не производило. Поскольку, при получении товара и его оплаты реализаторы в магазинах ООО «

<

данные изъяты>» получают копию накладной, где впоследствии проставляется печать ООО «

<

данные изъяты>» и в бухгалтерии фиксируется приход товара. По результатам сверки бухгалтерской отчетности, в том числе первичной, информации о том, что ООО «

<

данные изъяты>» был получен товар, указанный в данных накладных ООО «Оазис», не установлено, равно как не было установлено копий указанных накладных, что свидетельствует о том, что ООО «

<

данные изъяты>» данный товар не получало (т.2 л.д.183-186); 

- ФИО23 №6 о том, что в должности генерального директора общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» он состоит с ДД.ММ.ГГГГ. В его основные обязанности по занимаемой должности входит: общее руководство предприятием, реализация продукции ООО «

<

данные изъяты>» в торговых точках. ООО «

<

данные изъяты>» (как фактически и юридически) расположено по адресу: 

<

адрес>. Основные направления деятельности Общества заключаются в розничной торговле преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачные изделия в неспециализированных магазинах. ООО «Оазис» до 2022 года выступало поставщиком товара для его последующей реализации в торговых точках ООО «

<

данные изъяты>». С торговым представителем ООО «Оазис» ФИО17 он лично не знаком, так как с ним в основном взаимодействуют продавцы (реализаторы) на торговых точках ООО «

<

данные изъяты>». После осмотра предъявленной для обозрения расходной накладной ООО «Оазис» № от ДД.ММ.ГГГГ (товар на сумму 11 859,18 рублей), согласно которой в пользу ООО «

<

данные изъяты> был реализован товар, указанный в данной накладной, пояснил, что по указанной накладной перечисленный в ней товар от ООО «Оазис», в том числе от ФИО17, ООО «

<

данные изъяты>» не получало, оплату за него не производило. Поскольку, при получении товара и его оплаты реализаторы в магазинах ООО «

<

данные изъяты>» получают копию накладной, где впоследствии проставляется печать ООО «

<

данные изъяты>» и в бухгалтерии фиксируется приход товара. Однако по результатам сверки бухгалтерской отчетности, в том числе первичной, информация о том, что ООО «

<

данные изъяты>» был получен товар, указанный в данной накладной, не установлено, равно как не было обнаружено копии указанной накладной, что свидетельствует о том, что ООО «

<

данные изъяты>» данный товар не получало (т.2 л.д.187-190); 

- ФИО39 о том, что она является ИП с 2001 года. Ее продуктовый магазин расположен по адресу: 

<

адрес> (в подвальном помещении). В магазине осуществляется розничная продажа продуктов питания различного вида. Примерно пять лет назад она заключила договор на поставку продуктов питания с ООО «Оазис». После заключения договора, данная организация осуществляет поставку продуктов питания различного вида ИП ФИО25. В 2020-2021 годах торговым представителем от ООО «Оазис» являлся ФИО17. Заказ товара происходил следующим образом, торговый представитель прибывает в магазин ФИО39, где либо вместе с ней, либо с продавцом магазина, осматривают ассортимент на витрине, после чего формирует в приложении заказ с конкретными позициями товара и их количеством. Сформировав заказ, предварительно оглашается, какая будет сумма заказа. После чего торговый представитель покидает магазин. Далее, на следующий день, либо через день, осуществляется доставка товара. По прибытию товара либо она, либо продавец сверяют поступивший товар с накладной, наличие указанного количества и наименование. После того как сверен поступивший товар, все соответствует документации, передавались денежные средства (наличными) при этом к продукции следовали две товарные накладные, одна оставалась у поставщика, вторая у нее в магазине. На обоих накладных поставщик собственноручно писал, что «оплачено» и соответственно в руки получал наличные денежные средства. Организация «

<

данные изъяты>» ей не знакома, с ней она каких-либо договоров не заключала. Указанная продукция в данных накладных соответствует продукции, которую ФИО39 заказывала у ООО «Оазис» (т.2 л.д.91-93); 

- ФИО23 №11 о том, что он трудоустроен у ИП ФИО18 в должности управляющего магазином с 2020 года. В его должностные обязанности входит составление заявки на продукцию, получение продукции, ведение номенклатуры и т.д. ИП ФИО18 является контрагентом у ООО «Оазис». ФИО17 ему известен, он является торговым представителем ООО «Оазис», который на постоянной основе принимал заявки, и поставлял товар в адрес ООО «Оазис», а также получал денежные средства за поставленную продукцию. Цена, количество и вид товара всегда обговаривались с ФИО17, после чего принималась заявка. После отгрузки товара, ФИО17 отдавались денежные средства наличными, после чего он ставил отметку и подпись по факту оплаты товара в ТТН. Какой-либо документации, подтверждающей внесение наличных средств в кассу ООО «Оазис», ФИО17 не предоставлял. Каких-либо дебиторских задолженностей между ИП ФИО18 и ООО «Оазис» не было. Товар оплачивался сразу по факту. Однако в августе 2021 года от руководства ООО «Оазис» стало известно, что у ИП ФИО18 образовалась дебиторская задолженность согласно имеющимся накладным на сумму 416,764 рублей. На что были предоставлены ТТН в адрес ООО «Оазис», где стояли отметки об оплате торговому представителю ООО «Оазис» ФИО17 (т.2 л.д.207); 

- ФИО23 №1 о том, что она является индивидуальным предпринимателем. Основной вид деятельности ИП - торговля продуктами питания. В её пользовании ранее находились три продуктовых магазина в 

<

адрес>. С дистрибьютором ООО «Оазис» никаких торговых взаимоотношений ИП ФИО23 №1 не имеет. Торговый представитель ООО «Оазис» ФИО17 ей не известен. Каких-либо дебиторских задолженностей перед ООО «Оазис» ИП ФИО23 №1 никогда не имела и не имеет (т.2 л.д.209); 

- ФИО23 №12 о том, что она работает в должности главного бухгалтера у ИП ФИО4 с 2019 года. ИП ФИО4 является контрагентом ООО «Оазис». Торговым представителем ООО «Оазис» является ФИО17 В ходе исполнения своих должностных обязанностей производился расчет с торговым представителем ООО «Оазис» ФИО17 за поставленную продукцию в адрес ИП ФИО4. При получении товара производилась оплата наличными денежными средствами согласно ТТН, в которой расписывался лично ФИО17 при получении денежных средств. В ходе ведения предпринимательской деятельности ИП ФИО4 никогда не имел дебиторских задолженностей перед ООО «Оазис». В августе 2021 года от представителей ООО «Оазис» ИП ФИО4 стало известно, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ИП ФИО4 имеется дебиторская задолженность перед ООО «Оазис» в размере 36,724 рублей. Однако денежные средства за поставленный товар были переданы торговому представителю ФИО17 Передача денежных средств ФИО17 подтверждается его подписью в ТТН. Каких-либо документов, подтверждающих внесение денежных средств в кассу ООО «Оазис», за поставленный товар ФИО17 не предоставлял (т.2 л.д.208); 

- ФИО23 №13 о том, что он является директором ООО «ФИО23 №13» и на его же имя открыто ИП. Основной вид деятельности – розничная и оптовая продажа продуктов питания. В ООО «Оазис» производилось приобретение продуктов питания в наличной и безналичной форме. Лично ему ФИО17 не известен. Однако, от заведующей ООО «ФИО23 №13» ФИО40 ему известно, что ФИО17 являлся торговым представителем ООО «Оазис». В 2021 году он осуществлял им поставку продовольственных товаров, расчет за которые производился в наличной форме. Каких-либо накладных за подписью ФИО17, в том числе, в которых в качестве поставщика указано ООО «Коммерц Pro», у ООО «ФИО23 №13» не сохранилось (т.2 л.д.213-215);

- ФИО23 №14 о том, что он являлся директором ООО «

<

данные изъяты>». ООО «Оазис» ему известно, однако в период с мая по август 2021 года он взаимодействия с ним не осуществлял. ФИО17 ему неизвестен. Последний раз взаимодействие с ООО «Оазис» осуществлял в декабре 2020 года. ООО «Коммерц Pro» ему неизвестно. По накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Пчелка» от ООО «Оазис» товар не получало (т.2 л.д.216-218); 

- ФИО23 №15 о том, что она является товароведом ИП «ФИО41». ООО «Оазис» ей известно. ИП «ФИО41» состоит с ним в финансово-хозяйственных отношениях. Однако ФИО17 ей неизвестен, взаимодействие с ним никогда не осуществлялось. По накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО41» от ООО «Оазис» товар не получала (т.2 л.д.219-221); 

- ФИО23 №16 о том, что она является ИП «ФИО23 №16». ООО «Оазис» ей неизвестно, не состоит с ним в каких-либо финансово-хозяйственных отношениях. ФИО17 ей также неизвестен, взаимодействие с ним никогда не осуществлялось, товар от него не получала (т.2 л.д.222-223); 

- ФИО23 №7 о том, что он является индивидуальным предпринимателем и в 2021 году осуществлял деятельность совместно с супругой ФИО3 ООО «Оазис» ей известно, ИП «ФИО23 №7» состоял с ним в финансово-хозяйственных отношениях. ФИО17 ему и его супруге известен. Каких-либо нареканий к нему в период с мая по август 2021 года не возникало. Каких-либо накладных за подписью ФИО17 у него не сохранилось, «Коммерц Pro» ему неизвестно, с ним взаимодействия не осуществлялось (т.2 л.д.224-225); 

- ФИО23 №2 о том, что она является индивидуальным предпринимателем. ООО «Оазис» ей неизвестно, не состоит с ним в каких-либо финансово-хозяйственных отношениях. ФИО17 ей также не известен, взаимодействие с ним никогда не осуществлялось, товар от него не получала. По накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО23 №2» от ООО «Оазис» товар не получала (т.2 л.д.226-228); 

- ФИО23 №3 о том, что она является индивидуальным предпринимателем. ООО «Оазис» ей известно, с 2014 года состоит с ним в финансово-хозяйственных отношениях. ФИО17 ей неизвестен, взаимодействие с ним никогда не осуществлялось, товар от него не получала. «Коммерц Pro» ей неизвестно, с ним взаимодействия не осуществлялось (т.2 л.д.229-230). 

- ФИО23 №9 о том, что ФИО17 является его сыном, который в 2021 году работал в ООО «Оазис» в должности торгового представителя. В один из дней лета 2021 года ему на мобильный телефон поступил звонок от ранее неизвестных ему людей, которые представились представителями ООО «Оазис». Сообщили, что у его сына есть задолженность перед данной организацией и предложили встретиться с ними для того, чтобы урегулировать вопросы. Изначально он встретился с данными лицами у себя на работе в городе Симферополе, затем, по их предложению, поехал вместе с сыном в офис ООО «Оазис» для встречи с руководителем данного предприятия. Который пояснил, что у его сына имеется задолженность в сумме примерно 450 000 рублей и предъявил ему для обозрения документы, подтверждающие получение сыном товара и наличие у него задолженности перед ООО «Оазис». Однако, его сын все отрицал. Впоследствии ему стало известно, что его сын является обвиняемым по уголовному делу, возбужденному по заявлению ООО «Оазис» (т.2 л.д.191-194); 

- ФИО23 №8 о том, что она состоит в фактических брачных отношениях с ФИО17 и проживает совместно с ним. Ей известно, что ФИО17 какое-то время работал торговым представителем в ООО «Оазис». В период их проживания летом 2021г. в городе Симферополе по 

<

адрес>, в августе месяце к ним домой приезжали сотрудники ООО «Оазис», которые в ее присутствии, а также в присутствии ФИО17, забирали товар, который хранился у них дома в коробках. Большую часть коробок с товаром ФИО17 привез домой именно в августе 2021 года. До этого дома также находились коробки, но в меньшем количестве (т.2 л.д.201-204). 

Также, виновность подсудимого подтверждается протоколами следственных действий и иными документами, приобщенным к материалам дела: 

- заявлением директора ООО «Оазис» ФИО45 о привлечении к уголовной ответственности ФИО17, незаконно похитившего путем присвоения вверенные ему товарно-материальные ценности (т.1 л.д.39-40); 

- протоколом осмотра документов – свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Оазис» в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельства о постановке на учет ООО «Оазис» в налоговом органе по месту его нахождения; выписки из ЕГРЮЛ на ООО «Оазис» от ДД.ММ.ГГГГ; копии приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о вступлении в должность директора ФИО45; копии решения № единственного учредителя ООО «Оазис» о создании вышеуказанного Общества; копии решения № от ДД.ММ.ГГГГ о продлении полномочий директора ООО «Оазис» ФИО45; согласия на обработку персональных данных ФИО17; трудового договора №-тд Бессрочный, на 0,75 ставки от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Оазис» и ФИО17, в соответствии с которым ФИО17 принят для выполнения работы в должности торгового представителя ООО «Оазис»; приказа №-пк от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на работу ФИО17 в торговый отдел Общества на должность торгового представителя с тарифной ставкой 14 000 рублей с оплатой пропорционально отработанного времени; дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору №-тд от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО17 о переводе на неполный рабочий день; дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору №-тд от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО17 о переводе на неполный рабочий день; дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору №-тд от ДД.ММ.ГГГГ; должностной инструкции торгового представителя ФИО17, утвержденной директором ООО «Оазис», согласно которой ФИО17, будучи торговым представителем, являлся материально ответственным лицом (т.1 л.д.41-45); 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – вышеуказанных осмотренных документов (т.1 л.д.46-47,48-73); 

- справкой предварительного исследования документов №, полученной по результатам анализа (исследования) документов в отношении ООО «Оазис» (т.1 л.д.102-112); 

- справкой № по результатам анализа (исследования) документов в отношении ООО «Оазис» (т.1 л.д.114-198); 

- протоколом осмотра документов – накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 080,65 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО25), в которой указаны контактные данные торгового представителя – ФИО17; накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 510,31 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО25), в которой указаны контактные данные торгового представителя – ФИО17 (т.1 л.д.212-214); 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – вышеуказанных осмотренных документов (т.1 л.д.215-216,217-218); 

- протоколом осмотра места происшествия – продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которого были изъяты документы (т.1 л.д.226-228); 

- протоколом осмотра документов, изъятых в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, - накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 124 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО18), в которой указаны контактные данные торгового представителя – ФИО17; накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98 304 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО18), в которой указаны контактные данные торгового представителя – ФИО17; накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 456 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО18); накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 137 978 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО18); накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 902 рублей (продавец – Коммерц Pro, покупатель – ФИО18), в которой указаны контактные данные торгового представителя – ФИО17 (т.1 л.д.229-232); 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – вышеуказанных осмотренных документов (т.1 л.д.233-234,235-239); 

- заключением судебной почерковедческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому подписи от имени ФИО17 в документах: накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 902, в графе «Всего наименований на сумму 90 902», накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 137 978,00, под графой «Итог 137 978,00», накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98304, под графой «Итог 98304», расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3080,65, в графе «три тысячи восемьдесят рублей 65 копеек», расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5510,31, под графой «Пять тысяч пятьсот десять рублей 31 копейка», вероятно, выполнены ФИО17 (т.2 л.д.25-31); 

- протоколом осмотра документов – возврата от покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ; возврата от покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ; положения о ведении кассовых операций ООО «Оазис» от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельствующие о частичном возмещении ущерба ФИО17 на общую сумму 103 108 рублей 81 копейка (т.2 л.д.44-47); 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – вышеуказанных осмотренных документов (т.2 л.д.48-51);

- протоколом осмотра документов – расходных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, которые указывают на конкретный перечень товарно-материальных ценностей, полученных ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «Оазис» (т.2 л.д.101-116); 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – указанных расходных накладных (т.2 л.д.117-118,119-160); 

- протоколом осмотра предметов – служебного компьютера главного бухгалтера ООО «Оазис» ФИО35 с установленным программным обеспечением 1-С. С учетом пояснений ФИО35 установлено, что факт получения ФИО17 товара по расходным накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается в полном объеме сведениями, содержащимися в программе 1-С, установленной на служебный компьютер главного бухгалтера. Вышеуказанные расходные накладные сформированы на основании заявок, поданных агентом (торговым представителем) ФИО17 с использованием программного комплекса «Агент», доступ к которому имел исключительно ФИО17, в связи с чем товар по вышеуказанным накладным был получен ФИО17 в том объеме, в котором он указан в них (т.2 л.д.234-248); 

- протоколом осмотра предметов – бухгалтерской справки ООО «Оазис» от ДД.ММ.ГГГГ, оборотно-сальдовой ведомости ООО «Оазис» по счету 41 за период ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; ведомости по взаиморасчетам ООО «Оазис» с контрагентами за период сентябрь 2020 года - сентябрь 2021 года; оборотно-сальдовой ведомости ООО «Оазис» по счету 41 за период август 2021 года – сентябрь 2021 года; анализа счета 41 «ТОВАРЫ» за август 2021 года – сентябрь 2021 года; оборотно-сальдовой ведомости ООО «Оазис» по счету 90 за 9 месяцев 2021 года; анализа счета 41.01. ООО «Оазис» за август 2021 года – сентябрь 2021 года; анализа счета 50 ООО «Оазис» за август 2021 года – сентябрь 2021 года; акта сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Оазис» и ИП ФИО4; акта сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Оазис» и ИП ФИО25; акта сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Оазис» и ИП ФИО8, которые указывают на общую сумму товара, полученного торговым представителем ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в складских помещениях ООО «Оазис», расположенных по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО29, 

<

адрес>, а именно 547 921 рубль 37 копеек (21 937 позиций товарно-материальных ценностей), определяют общую сумму ущерба, нанесенного ФИО17 предприятию, подтверждают наличие на балансе предприятия похищенных ФИО17 товарно-материальных ценностей и их себестоимость (т.3 л.д.1-11);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – вышеуказанных осмотренных документов (т.3 л.д.12-13,14-41); 

- протоколом выемки в ООО «Оазис» инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей, сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей (т.3 л.д.62-66);

- протоколом осмотра документов - инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей, сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей, согласно которых размер недостачи за период с 21 мая по ДД.ММ.ГГГГг. составил 483.416,39 рублей (т.3 л.д.67-70);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – вышеуказанных осмотренных документов (т.3 л.д.71-72,73-84); 

- протоколом осмотра документов – квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГг. о погашении ущерба ФИО17 в размере 150.000 рублей (т.3 л.д.123-125); 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГг. (т.3 л.д.126-128,129). 

Таким образом, оценив исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого в совершении инкриминированного ему преступления.

Хищение путем присвоения полученных со склада ООО «Оазис» продуктов питания и распоряжение ими в дальнейшем по своему усмотрению, по мнению суда, подтверждается результатами инвентаризации товарно-материальных ценностей на складе предприятия за период 21 мая – ДД.ММ.ГГГГг., расходными накладными, содержащими конкретный перечень товарно-материальных ценностей, полученных ФИО17 на складе ООО «Оазис» в период времени с 21 мая по ДД.ММ.ГГГГг. (т.2 л.д.119-160). 

При этом, доводы ФИО17 о том, что указанные товарные накладные, представленные потерпевшим, не подтверждают его вину в связи с отсутствием в них его подписи, противоречат показаниям в судебном заседании главного бухгалтера ООО «Оазис» ФИО35 о необязательности наличия в накладных предприятия подписи торгового представителя после получения им товара на складе; об объективной возможности с помощью специальной учетной программы отслеживать формирование заявки на мобильном устройстве торгового представителя, ее поступлении на предприятие, выдаче по ней товара на складе конкретному торговому представителю. 

В подтверждение указанных обстоятельств суду были предоставлены скриншоты из программы 1-С ООО «Оазис», которые подтверждают порядок создания конкретных расходных накладных, сформированных базой 1-С Предприятие на основании заявок, поступивших от ФИО17 с его мобильного устройства, в котором установлена программа «Агент+». При этом, анализ указанных скриншотов свидетельствует о том, что указанные в них даты создания заявок, суммы денежных средств, контрагенты, фактически совпадают с аналогичными сведениями, отображенными в расходных накладных, по которым ФИО17 на складе предприятия был получен и присвоен товар, принадлежащий ООО «Оазис». 

Указанные обстоятельства, а также частичное возмещение причиненного имущественного ущерба в денежной форме, изъятие части товара полученного на складе предприятия по месту проживания ФИО17, а также совокупность исследованных судом доказательств, по мнению суда, объективно свидетельствуют об умышленном хищении ФИО17 путем присвоения полученных на складе ООО «Оазис» товарно-материальных ценностей, не поставке их конкретным контрагентам предприятия, распоряжении ФИО17 полученным товаром по своему усмотрению в корыстных целях. 

Суд принимает во внимание пояснения ФИО17 о присвоении лишь денежных средств, полученных им от контрагентов ООО «Оазис» (ИП ФИО18, ИП ФИО39) за поставленные товары по накладным, в которых, согласно заключению судебно-почерковедческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГг., подписи, вероятно, выполнены ФИО17

Вместе с тем, согласно предъявленному обвинению, ФИО17 вменяется хищение чужого имущества путем присвоения принадлежащих ООО «Оазис» товарно-материальных ценностей, полученных торговым представителем со склада предприятия, и не поставленных контрагентам предприятия.

Кроме того, с учетом формы, реквизитов, содержания накладных о поставке товаров ИП ФИО18, ИП ФИО39, фактически не представляется возможным отождествить их с накладными, предоставленными бухгалтерией предприятия органам следствия (т.2 л.д.119-160).

Получение ФИО17 денежных средств от ИП ФИО18, ИП ФИО39 по накладным с измененной формой и содержанием, размером цен, указанием поставщика – «Коммерц Pro», в контексте показаний указанных свидетелей – индивидуальных предпринимателей о поставке продукции ФИО17, соответствующей закупаемой в ООО «Оазис», не внесение полученных денежных средств в кассу предприятия, фактически подтверждает занятие ФИО17 хищения чужого имущества в период выполнения функций торгового представителя в ООО «Оазис», однако при иных обстоятельствах, не относящихся к предъявленному обвинению. 

В связи с чем, соответствующие доводы подсудимого в части оспаривания фактов получения товарно-материальных ценностей согласно расходных накладных, предоставленных бухгалтерией ООО «Оазис» в ходе предварительного следствия, по мнению суда, являются несостоятельными и направлены на уменьшение степени общественной опасности содеянного, а также минимизацию ущерба в рамках заявленного гражданского иска. 

Квалифицирующий признак совершения хищения чужого имущества вверенного виновному «в крупном размере», соответствует п.4 Примечания к ст.158 УК Российской Федерации. 

Действия ФИО17 следует квалифицировать по ч.3 ст.160 УК Российской Федерации – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности ФИО17, который ранее к уголовной ответственности не привлекался (т.3 л.д.182), на учетах у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит (т.3 л.д.183,184), по месту проживания характеризуется с посредственной стороны (т.3 л.д.186).

Смягчающими наказание обстоятельствами подсудимому, суд, в соответствии со ст.61 УК Российской Федерации, признает частичное признание вины, раскаяние в содеянном, принятие мер к возмещению имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, путем уплаты стоимости похищенного имущества, а также возвращения в натуре части похищенного товара. 

Отягчающих наказание обстоятельств, суд, в соответствии со ст.63 УК Российской Федерации, не усматривает. 

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде лишения свободы, как необходимого и достаточного для исправления подсудимого, восстановления социальной справедливости. 

С учетом изложенного, суд не находит оснований для назначения иных, более мягких видов наказания, предусмотренных альтернативной санкцией части инкриминированной статьи.

Оснований для применения положений, предусмотренных статьями 62,64 УК Российской Федерации, суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств дела, суд полагает возможным не назначать подсудимому дополнительные наказания в виде ограничения свободы и штрафа, предусмотренные санкцией части инкриминированной статьи. При этом, цели наказания, по мнению суда, будут достигнуты вследствие отбывания основного наказания в виде лишения свободы.

Принимая во внимание данные о личности подсудимого, который впервые привлекается к уголовной ответственности, наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, которые, по мнению суда, существенно снизились вследствие принятия подсудимым мер к возмещению ущерба, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО17 без реального отбывания наказания. В связи с чем, назначенное наказание в виде лишения свободы, следует считать условным, с определением соответствующего испытательного срока, с возложением на осужденного обязанностей, предусмотренных ч.5 ст.73 УК Российской Федерации. 

Условное наказание, по мнению суда, в том числе будет способствовать дальнейшему возмещению ФИО17 причиненного потерпевшему материального ущерба. 

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК Российской Федерации, по мнению суда, не имеется. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК Российской Федерации. 

В ходе предварительного следствия представителем потерпевшего был подан гражданский иск о возмещении причиненного преступлением материального ущерба, компенсации морального вреда.

В ходе судебного разбирательства представителем потерпевшего (гражданского истца) были уточнены исковые требования, в соответствии с которыми ставится вопрос о взыскании с ФИО17 в счет возмещения материального ущерба – 397.921,37 рублей, в счет компенсации морального вреда – 10.000 рублей. 

Учитывая размер причиненного имущественного ущерба с учетом измененного государственным обвинителем обвинения (484.272,43 руб.), возмещение ФИО17 причиненного ущерба в размере 150.000 рублей, исковые требования в части возмещения материального ущерба подлежат частичному удовлетворению в размере 334.272,43 руб. (484.272,43 – 150.000).

Согласно разъяснениям, изложенным в пункте 1 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О практике рассмотрения судами гражданского иска по уголовному делу", исходя из положений ч.1 ст.44 УПК Российской Федерации как физическое, так и юридическое лицо вправе предъявить по уголовному делу гражданский иск, содержащий требование о возмещении имущественного вреда, при наличии оснований полагать, что данный вред причинен ему непосредственно преступлением, а физическое лицо – также и о компенсации причиненного преступлением морального вреда. 

Учитывая признание потерпевшим и гражданским истцом по делу юридического лица – ООО «Оазис», обоснование морального вреда понесенными нравственными и душевными страданиями вследствие хищения денежных средств, гражданский иск в части компенсации морального вреда удовлетворению не подлежит, поскольку моральный вред в пользу юридического лица взысканию не подлежит. Что также соответствует положениям ст.151 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Руководствуясь статьями 299,303-304,307-309 УПК Российской Федерации, суд – 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО17 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК Российской Федерации. 

Назначить ФИО17 наказание по ч.3 ст.160 УК Российской Федерации – 2 года лишения свободы. 

Согласно ч.1 ст.73 УК Российской Федерации считать назначенное ФИО17 наказание в виде 2 лет лишения свободы условным. 

Установить ФИО17 испытательный срок в 3 года, исчислять который с момента вступления приговора в законную силу, с зачетом времени, прошедшего со дня провозглашения приговора.

Согласно ч.5 ст.73 УК Российской Федерации возложить на условно осужденного исполнение следующих обязанностей – не менять постоянного места жительства, работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться в указанный орган для регистрации один раз в месяц в день, установленный указанным органом. 

Меру пресечения ФИО17 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Гражданский иск Общества с ограниченной ответственностью «Оазис» о взыскании материального ущерба – удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО17 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Оазис» в счет возмещения материального ущерба – 334.272 (триста тридцать четыре тысячи двести семьдесят два рубля) 43 копейки. 

В удовлетворении гражданского иска Общества с ограниченной ответственностью «Оазис» в части компенсации морального вреда – отказать. 

Вещественные доказательства по делу: финансово-хозяйственные документы, приобщенные к материалам уголовного дела, – хранить при деле. 

Апелляционная жалоба, представление на приговор могут быть поданы в течение 15 суток со дня постановления приговора в Верховный Суд Республики Крым через Центральный районный суд 

<

адрес>. 

Осужденный вправе ходатайствовать в апелляционной жалобе об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья

Центрального районного суда 

<

адрес> С.В. Деменок